
Originale 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA SEGRETERIA AMM.VA 

UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile dell’area :IL SEGRETARIO COMUNALE 

Responsabile del procedimento :COCCO GAVINA 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N.82 DEL24/07/2018 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la 

copertura di n. 1 (uno) posto  a tempo 

indeterminato, part time  84% , categoria 

"C1" del CCNL  Comparto Funzioni Locali. 

- Profilo professionale istruttore tecnico 

geometra. Approvazione bando di concorso. 

 

         

N. 369 

DEL 24/07/2018 

REG.GEN 

 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di luglio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 

 

 N. 37  del 03.04.2014, esecutiva, avente ad oggetto “Integrazione Regolamento Comunale Uffici e 

Servizi. Approvazione Regolamento mobilità volontaria.” 

 N. 66  del 04.05.2017, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Piano delle azioni positive 

per il triennio 2017/2019. 

 N. 117 del 01.08.2017, esecutiva, avente ad oggetto “Individuazione dei profili professionali 

necessari allo svolgimento dei compiti istituzionali della struttura. Triennio 2017/2019”. 

 N. 171 in data 29.12.2017, esecutiva, avente ad oggetto” Art. 16 L. 183/2011. Ricognizione annuale 

delle eccedenze di personale. Anno 2018” 

 n. 13 del 09.01.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del programma triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020. 

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 n. 68 del 15.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione del programma triennale del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020. Integrazione ed aggiornamento delibera GC n. 

13/2018  

 n. 70 del 15.05.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione programma annuale assunzioni a 

tempo indeterminato, Programma 2018. Autorizzazione avvio procedimento” con la quale si 

autorizza l’avvio della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato con rapporto 

orario part time per 84%, pari a 30 ore settimanali, di un posto di Istruttore Tecnico geometra– cat. 

C1 del CCNL Regioni EE.LL., posto previsto nell’area tecnica dell’Ente, posto attualmente vacante, 

come da seguente prospetto: 

 
profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Regioni EE.LL 

Comporto orario Spesa 

Istruttore 

tecnico 

C1 Part time 

n. 30 ore settimanali 

(84%) 

€ 26.217,85 

 

Dato atto che in data 22.05.2018, con nota prot. prot. Ente n. 4793, avente ad oggetto “Adempimenti 

preliminari alle ordinarie procedure di assunzione. Attivazione procedura art. 34 bis D.Lgs 165/2001” 

sono state trasmesse le comunicazioni ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 rispettivamente alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri dipartimento della Funzione Pubblica e alla Agenzia Sarda per le 

Politiche attive del Lavoro  

Dato atto che contestualmente è stata esperita la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 

comma 2 bis del D.Lgs 165/2001. 

Dato atto che la conclusione della  procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs 

165/2001 e l’approvazione degli atti della Commissione da parte del competente Responsabile, sono 

subordinati alla condizione sospensiva della mancata assegnazione di personale in disponibilità da parte 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri o delle competenti strutture regionali e provinciali di cui 

all’art. 34 c.3 del D.Lgs 165/2001, ovvero al decorso del termine di sessanta giorni di cui all’art. 34 bis 

comma 4 del D.lgs. 165/2001. 

Vista la propria precedente determinazione n. 60/253 del 24.05.2018 avente ad oggetto “ 

Procedura propedeutica all'assunzione a tempo indeterminato, part time 84%, di n. 1 

Istruttore Tecnico Geometra  - Categoria Giuridica C1. Indizione procedura di mobilità 

volontaria ai sensi dell'art. 30 comma 2 bis D.Lgs 165/2001. Approvazione avviso pubblico 

  con la quale si approva: 

 estratto dell’avviso pubblico, da pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi 

 Avviso pubblico 

 schema di domanda per la partecipazione  

Dato atto che 



 il Bando di mobilità è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente con decorrenza 24 .05.2018 – Prot. 

Ente n. 4881 del 24.05.2018 - per 60 (sessanta) giorni consecutivi al fine di rendere noto l’avviso 

anche nel periodo precedente la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale; 

 l’estratto dell’avviso di mobilità è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale parte IV Concorsi in data 

19 giugno 2018 e pertanto le domande di mobilità ai sensi dell’art. 30 c. e del D.Lgs 165/2001 

dovranno pervenire all’Ente entro il giorno 19 luglio 2018, con decorrenza dalla data di 

pubblicazione dell’estratto sulla Gazzetta Ufficiale Parte IV Concorsi e per la durata di giorni trenta 

consecutivi. 

 Con nota prot. Ente n. 6497 in data odierna (10.07.2018) è stata trasmessa ai Comuni della Sardegna 

per il tramite di ANCI SARDEGNA, la richiesta di graduatore vigenti per l’utilizzo di graduatorie 

approvate successivamente alla data di istituzione del posto in oggetto. 

Vista la deliberazione della G.C. n. 96 del 10.07.2018, esecutiva, avente ad oggetto “Indizione di concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. uno posto a tempo indeterminato, part time appartenente 

alla categoria C1 del CCNL Funzioni Locali. Profilo professionale istruttore tecnico geometra” con la quale 

l’Amministrazione: 

1. autorizza il Segretario Comunale, responsabile dell’area Amministrativa, a bandire il concorso 

per la copertura a tempo indeterminato con orario a tempo parziale, 84% rispetto al rapporto 

orario del tempo parziale,  pari a n. 30 (trenta) ore settimanali, di n. 1 (uno) posto appartenente 

alla categoria «C.1» del vigente CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale Istruttore Tecnico 

Geometra,  di cui n. 0 (zero) posti riservati alle categorie protette di cui alla legge 12 marzo 

1999, n. 68, ed espletare il procedimento concorsuale, seppure sotto condizione sospensiva della 

mancata assegnazione di personale in disponibilità da parte della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri o da parte delle competenti strutture regionali, condizione che sarà efficace fino alla 

scadenza dei sessanta giorni decorrenti dalla data del 23 maggio 2018, sotto la ulteriore 

condizione sospensiva della mancata presentazione di istanze di mobilità volontaria ai sensi 

dell’art. 30 c. e del D.Lgs 165/2001,  e all’esito negativo dell’acquisizione di graduatorie vigenti. 

2. dà atto che la vacanza del posto messo a concorso è subordinata all’esito negativo delle procedure di cui 

agli artt. 30 e 34-bis, comma 1, e dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n° 165/2001 in corso di svolgimento.  

Nell’eventualità in cui dovesse essere i coperto il posto messo a concorso mediante le procedure di cui ai 

suddetti articoli, il presente concorso si intenderà revocato, senza che i candidati possano vantare alcuna 

pretesa di qualsivoglia natura nei confronti dell’Ente. 

3. Assegnare al Segretario Comunale le risorse per la remunerazione dell’assumendo personale, la 

cui spesa viene determinata, in ragione annua, come dal seguente prospetto: 

profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Funzioni 

Locali  

Comporto orario Spesa annua  

Istruttore tecnico C1 Part time 

n.30 ore settimanali 

(84 %) 

€. 26.217,85 

(oltre incrementi CCNL Funzioni Locali 

del 21.05.2018 

Dato atto dover attivare la procedura per l’assunzione del suddetto personale  
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Visto l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

D E T E R M I N A 

di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per titoli ed esami; 

di disporre la diffusione e la pubblicazione del bando in conformità a quanto disposto dal «Regolamento 

comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi» e precisamente: pubblicazione all’Albo 

Pretorio dell’Ente, pubblicazione sulla Home page del sito istituzionale dell’Ente, pubblicazione sulla 

sezione “Amministrazione Trasparente – sottosezione “bandi di concorso”, pubblicazione dell’avviso sulla 

Gazzetta Ufficiale parte IV – Concorsi. 

di dare atto che con la disposta assunziona di cui all’oggetto  sono rigorosamente rispettati tutti i limiti 

previsti dalla vigente normativa; 

di assumere gli impegni di spesa per la remunerazione dell’assumendo personale, la cui spesa viene 

determinata, in ragione annua, come dal seguente prospetto: 

profilo 

professionale 

Cat CCNL 

Funzioni 

Locali  

Comporto orario Spesa 

annua  

13 

mensilità  

Oneri  Totale  

Istruttore tecnico C1 Part time 

n.30 ore settimanali 

(84 %) 

€. 19.111,52 

 

€. 7.201,22 €. 26.312,74 

 

     Di imputare la spesa derivante dall’assunzione al cap. 1081 e 1082 del bilancio Ente. 

Di rinviare ad un successivo atto la costituzione della Commissione di Concorso. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la rag Schintu 

Giovanna e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo e-mail all’indirizzo 

ufficiopersonale@comune.oschiri.ot.it 

 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 



 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dott. ANDREA DECANDIA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                  

  

          

  

            

 

 

L’istruttore di ragioneria ASSESSORE DECANDIA ANDREA ___________________________ 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 24/07/2018 

 Il Responsabile dell’Area 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

Oschiri, lì       

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr. ANDREA DECANDIA 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 26-lug-2018 al N° 1217 del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
 

  

  

 

 


